
Norges studentidrettsforbund  
Ullevål Stadion, 0840 Oslo, Norway  
studentidrett.no 

1 
 

 

Høringssvar idrettens 
anleggspolitiske program 

Vi i Norges studentidrettsforbund (NSI) takker for muligheten til 
å komme med våre innspill til det nye nasjonale anleggspolitiske 
programmet. Ta kontakt om dere har ytterligere spørsmål til våre 
innspill. 

Våre innspill 
Vi anerkjenner det grundige arbeidet anleggspolitisk utvalg har lagt 

ned i å identifisere strategiske satsingsområder for norsk idrett. Likevel 

opplever vi at forslaget til prioriterte anleggstyper i liten grad 

samsvarer med de største behovene vi har i norsk idrett, sett opp imot 

antall personer som står på ventelister. 

 

1. Innspill på foreslåtte prioriterte anleggstyper 

NSI viser forståelse for utvalgets forslag om å prioritere is- og 

skøyteanlegg samt tennishaller. Vi ser at klimaendringer skaper 

utfordringer for isidretter og at tennissporten i dag er preget av en 

svært lav andel kommunalt eierskap, noe som driver 

aktivitetskostnadene opp. 

Likevel må studentidretten påpeke at disse anleggstypene i liten grad 

svarer på de mest prekære behovene for den store massen av 

studenter. Vår nylige kartlegging viser at hele 7 225 studenter ble 

avvist fra studentidrettslag i fjor utelukkende på grunn av manglende 
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anleggskapasitet. For å nå NIFs mål om «livslang idrett» og 

studentidrettens mål om at alle studenter skal kunne drive idrett ved 

sitt studiested, mener vi prioriteringene i programmet må justeres. 

 

NSI støtter forslaget om å prioritere aktivitetssaler tilknyttet 

idrettshaller. Dette er et svært kostnadseffektivt tiltak som kan frigjøre 

tid i de store flerbrukshallene ved at idretter som dans og kampsport 

kan flyttes til mindre arealer. Dette vil hjelpe studentidretten med å 

utnytte eksisterende kapasitet bedre. Når det gjelder de to andre 

forslagene mener vi disse ikke gjenspeiler behovet vi i norsk 

studentidrett har. Dersom det skal være tre prioriterte anleggstyper 

som mottar forhøyet tilskudd, bør flerbrukshaller og svømmehaller 

inkluderes: 

• Flerbrukshaller er den anleggstypen våre idrettslag nevner 

oftest som sitt største behov. Studentidretten preges av et 

enormt press på hallflater for idretter som håndball, basketball, 

innebandy og volleyball. Mangelen er så stor at studenter ofte 

blir nedprioritert til ugunstige treningstider eller ekskludert fra 

det sosiale fellesskapet. 

• Vi ser i høringsdokumentet at svømmehaller tidligere har vært 

en prioritert kategori, og det er gode argumenter for å fortsette 

med dette. Dokumentet fastslår at svømmeanlegg er de mest 

kostnadskrevende anleggene å realisere. Uten et ekstraordinært 

tilskudd på 40 % er risikoen stor for at kommuner og idrettslag 

ikke makter å realisere bassengkapasiteten idretten og 

befolkningen for øvrig har behov for. For oss i studentidretten 

er svømmehaller/basseng eksplisitt nevnt som en av de tre 

anleggstypene studentidrettslagene har størst behov for. 

 

Om det er rom for å utvide med flere enn tre prioriterte anleggstyper er 

kunstgressanlegg en fjerde prioritering vi ønsker å melde inn. Etter 

flerbrukshaller er dette anleggstypen vi opplever å ha minst tilgang på, 

og hvor vi finner idrettene med de nest lengste ventelistene. 
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2. Innspill på A- og B-listene 

NSI er fornøyde med at enkelte strategisk viktige prosjekter for 

studentidretten er inkludert på A-listen, som for eksempel Moholt 

basseng i Trondheim. Vi ber imidlertid om at NIF i den endelige 

behandlingen sikrer at prosjekter som realiseres i pressområder med 

stor studenttetthet får høy prioritet, da det er her anleggsmangelen er 

mest kritisk i takt med befolkningsveksten. 

 

 

 

Lykke til med videre arbeid. 

 

 

 

På vegne av Norges studentidrettsforbund, 

 

Amalie Husby   Atle Rolstadaas 

President    Generalsekretær 
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